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درمکتب امام

اهمیت مناجات شعبانیه
اگر نبود در ادعيه الّ دعاى مناجات شعبانيه، كافى بود براى اينكه امامان ما، 

امامان بحقند؛ آنهايى كه اين دعا را انشا كردند و تعقيب كردند. تمام اين مسائلى 

كه عرفا در طول كتاب هاى طولنى خودشان يا خودشان مى گويند در چند كلمه 

مناجات شعبانيه هست، بلكه عرفاى اسلام از همين ادعيه و از همين دعاهايى كه 

در اسلام وارد شده است از اينها استفاده كرده اند.
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نگاهیبهدیروزنامههایزنجیرهای

 مزایای برجام تامین نشد
چون به اسرائیل تضمین ندادیم!
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سرویس سیاسی - 
روزنامه زنجیره ای شرق در شیرین کاری جدید خود توصیه کرده است که برای بهره مندی از مزایای برجام، باید 

تعهد بدهیم که اسرائیل را محو نخواهیم کرد!
در بخشی از این یادداشت آمده است: دلیل اصلي نگراني آنان مواضعي بود که اسرائیل اتخاذ مي کرد و برنامه هسته اي 
ایران را دستیابي به ابزاري براي رسیدن به هدف محو خود معرفي و به آن استناد مي  کرد. رئیس جمهور و وزیر خارجه 
ایران بارها اعلام کرده  اند ایران در حمله به هیچ کشوري پیش قدم نخواهد شد، اما گویي طرف هاي مقابل این پیام را 
کافي نمي دانند. به ویژه آنکه سخنان دیگري نیز از تریبون  هاي دیگر در ایران، پیام هاي متفاوتي را منتقل مي  کنند که 
مي  تواند تلاش  ها و لابي گري  هاي وزیر امور خارجه را خنثي کند. به عبارت دیگر از دیدگاه ایران اجراي تعهدات برجام 
براي رفع تحریم  ها کافي است، اما به نظر آنها هدف اصلي برجام یعني امنیت اسرائیل تأمین نشده است. از دید تحلیلگران 

خارجی گویي سیاست خارجي ایران از دو مجراي مختلف ابلاغ مي  شود. 
در ادامه این یادداشت آمده است: چنین شرایطي شاید ایجاب کند تیم دیپلماتیک ایران اقدامات خود را قبلا با 
آن نیروها منطبق کند و آنان را مستقیما در مذاکرات مشارکت دهد. به هرحال تصور می شود اگر نهادهاي ایراني بر سر 
سیاستي در جهت منافع ملي با پیروي از اعلامیه سران کشورهاي اسلامي در استانبول که با حضور رئیس جمهور ایران 

برگزار شد به توافق برسند، بتواند موجب احتراز از راه حل نهایي یعني جنگ شود.
این نوشته می افزاید: در شرایطي که کره شمالي خود را براي توافق آماده کرده است، تصور نمی شود رئیس جمهور 
آمریکا با لغو یک جانبه برجام اعتبار امضاي آن کشور را علنا لغو کند، اما بلاتکلیف گذاشتن آن به معني لغو آن است که 
موجب تزلزل همکاري دیگران نیز مي  شود. در چنین شرایطي، حتي اگر ایران بخواهد به اقدامي مغایر برجام دست بزند 

نیز شاید به مصلحت نباشد که آن را یک جانبه لغو کند.
نویسنده نتیجه گرفته است: به نظر مي  رسد چنانکه متفقین غربي از ایران احساس تهدید نکنند، ترجیح خواهند 
داد کشورهاي این منطقه یعني لبنان، سوریه، عراق، ترکیه و ایران که مشابهت  هاي مدني دارند بتوانند بلوک اقتصادي 
سنگیني با بهره مندي از منابع طبیعي و انساني خود تشکیل دهند تا اینکه بلوک عربستان بر تمامي منابع پولي و 

انرژي منطقه تسلط یابد.
درباره این یادداشت نکاتی هست که باید متذکر شد، نخست آنکه روزنامه های زنجیره ای در نزدیک دو سال گذشته 
بارها با بزک کردن برجام چنین نتیجه گرفته بودند که با امضای برجام کلیه تحریم ها در یک روز لغو شده و دیگر تحریمی 

وجود ندارد ولی امروز نه تنها تحریم ها برداشته نشده بلکه هر روز به میزان آنها نسبت به روز قبل افزوده شده است.
مدعیان اصلاحات و روزنامه های زنجیره ای این روزها با بیان اینکه برجام در خطر فروپاشی است از دولت می خواهند 
واکنشی نسبت به نقض برجام و یا لغو آن نداشته باشد تا خدای نکرده طرف غربی به ویژه آمریکا عصبانی نشود این 

پیشنهاد روزنامه های زنجیره ای بیشتر از آنکه از سر جهالت باشد ناشی از خیانت آنها است.
نکته دوم آنکه نویسنده روزنامه زنجیره ای شرق تهدیدهای رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی را نادیده 
می گیرد و از سوی دیگر با کشور خواندن این رژیم  اشغالگر از اینکه اسرائیل مورد تهدید جمهوری اسلامی است انتقاد 

کرده و آن را مانع عملی شدن برجام می خواند! 
در این باره چه می توان گفت جز اینکه تصریح کرد سیاست خارجی جمهوری اسلامی از روز نخست بر نامشروع 
خواندن رژیم  اشغالگر قدس و تقدیم فلسطین از بحر تا نهر به مردم فلسطین بنا شده است، آیا قدم بعدی روزنامه های 
زنجیره ای برای از بین رفتن پیش نیازهای اجرایی شدن برجام و نتیجه بخش بودن آن به رسمیت شناختن اسرائیل به 
عنوان یک کشور مستقل خواهد بود؟! با توجه به رویکرد زنجیره ای ها چنین پیشنهاد بی شرمانه ای بعید به نظر نمی رسد.

برجام موفق بوده است، چون ترامپ به آن فحش می دهد!
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »برجام در موقعیت خود یک معاهده موفق بین المللی بوده است و دلیل این 
موفقیت این است که الان ترامپ می گوید برجام بدترین معاهده ای بوده که علیه آمریکا امضا شده است و این توفیق 

ایران را نشان می دهد«.
گفتنی است مواضع ظاهراً شدیداللحن ترامپ درباره برجام به معیار و مکیال قابل اتکایی برای برخی حامیان برجام 
تبدیل شده است؛ این جریان، اظهارات ترامپ را شاهد مسلم و نشانه مسجلی بر غلبه  دولت ایران بر آمریکا در برجام و 

دلالت روشنی بر بیراه بودن نقد های منتقدان به آن می دانند.
چندی پیش ترامپ در مصاحبه با فاکس نیوز گفت:»درباره آن توافق)برجام( من می توانستم کنار بیایم اگر آنها 
می گفتند خب حالا ما)ایران و آمریکا( با هم هستیم! اما دقیقاً خلاف آن شد، آنها گستاخ تر شدند«. در واقع ترامپ 
معتقد است برجام توافق خوبی برای آمریکا »نبوده است« اما نه از آن جهت که ستانده های ایران نسبت به آمریکا در 
متن توافق بالاتر باشد یا آمریکا عایدی کمی از قبَِل برجام نصیبش شده باشد، بلکه اساسا موضع ترامپ این است که چرا 
امتیازگیری از ایران کم بوده و چرا محدودیت های برجام تاریخ انقضاء دارد و چرا صرفا مربوط به حوزه هسته ای است.

کارشناسان معتقدند که تهدیدهای مکرر ترامپ به خروج از برجام نوعی گران فروختن یک توافق تقریباً مفت برای 
ایران است تا در شرایطی که سودی از آن نبرده و همه ضررهای احتمالی را هم به جان خریده، اما باز هم مهم ترین 

مدافع توافقنامه خودش باشد!
راهبرد دولت ترامپ در ادامه سیاست های دولت اوباما، دست بالا گرفتن در قبال ایران برای اعمال سختگیری، 
آغاز مجدد مذاکره برای امتیازگیری و باجگیری، فزون طلبی و تحمیل برجام جدید )موشکی، منطقه ای و...( است. 
در این ارتباط، تمدید تعلیق 120 روزه تحریم ها و بالا نگه داشتن ریسک سرمایه گذاری در ایران، تصویب و اعمال 
تحریم های جدید علیه ایران و اعلام عدم پای بندی ایران به برجام از ارکان این راهبرد است. اروپا در نقش پلیس 
خوب و آمریکا در نقش پلیس بد در پی امتیازگیری مجدد و تعمیم خسارت محض برجام به دیگر مولفه های قدرت 

کشورمان هستند.
متاسفانه رویکرد  اشتباه دولت درخصوص »ادامه برجام بدون آمریکا« دقیقا هم جهت با راهبرد مذکور می باشد.

 ریگی در کفشش نیست اما در خارج استعفا می دهد!
کاوه مدنی، جاسوس محیط زیستی پس از آگاهی از لو رفتن شبکه صهیونیستی که کاووس سید امامی نیز عضو 
آن بود، از کشور فرار کرد. رسانه های آلوده هم این نفوذی خیانتکار را نخبه نامیدند! و سوگواری کردند که فرار نخبگان 
اتفاق افتاده است. همان خطی که برای مه آفرید خسروی )مفسد 3هزار میلیاردی( و شهرام جزایری پی گرفتند و آنها 

را استیوجابز خواندند.
روزنامه ایران دیروز در این زمینه گفت وگویی را با کاوه مدنی که به عنوان معاون سازمان محیط زیست در ایران 
فعالیت داشت، منتشر کرد. وی مدعی است که رفتنش به خارج از کشور از ترس نبود، بلکه به خاطر فشار برخی از 

مخالفان بود که به او اجازه کار ندادند!
کاوه مدنی در بخش دیگری می گوید: »نمی شود کسی را دعوت کنی اما دست و پایش را ببندید تا حرکت نکنند. 
اگر قرار بود بنده حرکت نکنم و مثل بعضی از مدیران قبلی یا حال حاضر باشند لزومی به حضورم نیست. حس کردم 

اگر جای دیگری زندگی و کار کنم از راه دور می توانم مفید باشم.«
اگر عده ای به کاوه مدنی اجازه فعالیت ندادند، چرا وی استعفایش را در خارج از کشور اعلام می کند؟ غیر از این است 
که این تنها یک بهانه و دستاویز است و او از افشای پروژه خائنانه و جاسوسی و بیم دستگیری از کشور فرار کرده است؟
این شبکه نفوذ و جاسوسی وابسته به موساد و سیا بود و در پوشش فعالیت های زیست محیطی، از برنامه های موشکی 

و نظامی کشور جاسوسی می کرد و نسخه های برنامه ریزی ضدمحیط زیستی و ضدامنیتی می پیچید.
ادعای اینکه »نگذاشتند کار کنیم« البته یکی از بهانه های برخی مسئولان دولت برای توجیه ناکارآمدی ها و 

سوءمدیریت هایشان بود که کاوه مدنی هم به آنها تأسی کرده است.
او در این گفت وگو همچنین ادعا کرد: »این فعالیت های تشکیلاتی برای زدن دولت و ناامیدکردن نخبه ها برای 
بازگشت است. اگر من در دوران کارم که چه در زمان کار اداری و چه در حوزه بین الملل کار خلافی  انجام داده ام یا 

پروتکلی را نقض کردم، خوشحال می شوم محاکمه شوم.«
گفتنی است، جعفری دولت آبادی دادستان عمومی و انقلاب تهران در واکنش به فرار این شخص از کشور، گفته 
است: »اگر عده اي فرار را بر قرار ترجیح مي دهند، ناشي از اهمیت تحقیقات مقدماتي در پرونده است و اگر امروز در 
برخي از سایت ها مي خوانیم که فلان آقا از کشور خارج شده است، به پیش رفتن تحقیقات برمي گردد؛ چرا که برخي 
متهمان فهمیده اند که در حال نزدیک شدن به آنها هستیم، حال اگر کسي از کشور خارج شده است، بالاخره روزي 

برمي گردد و به قول معروف، دیر و زود دارد اما سوخت و سوز ندارد.«
وی افزود که »اگرچه متهم اصلي این پرونده خودکشي کرد اما برخي متهماني که اکنون دادستاني مشغول تحقیقات 

از آنان است، مطالب قابل توجهي را بیان نموده و آنچه را که گفته و رصد شده نیز درست بوده است.«
کاوه مدنی که می گوید اگر کار خلافی  انجام داده ام خوشحال می شوم محاکمه شوم، اکنون اگر ریگی در کفشش 
نیست و در ادعای خود صادق است، می تواند به کشور بازگردد. گفت آن را که حساب پاک است، از محاسبه چه باک است؟

هدف از آفرینش و زندگي انسان بر روي زمین چیست؛ آن هم زندگي در کنار 
موجودي به نام ابلیس که قبل از انسان وجود داشته و دائماً در پي فریب دادن انسان 
بوده است. هدف اصلي از خلقت ما چیست؟ مسئولیت و وظیفه ما در جهت رسیدن به 
این هدف چیست؟ آیا مسئولیت ما فردي است یا اجتماعي است؟ اگر ما این مسائل را 

نفهمیم، با ابهام هایي روبرو مي شویم که جواب روشني براي آنها نخواهیم یافت.
تقابل همیشگی حق و باطل

 به عنوان نمونه همگان اصلاح امور جامعه را کاري خوب و پسندیده مي دانند و تصور 
مي کنند که اگر دولت کارش را خوب انجام دهد، یا روحانیت وظیفه اش را بدرستي انجام 
دهد، همه مشکلات حل مي شود؛ اما باید توجه داشت گاهي عده اي با علم به بطلان و 
انحراف خود، نمي خواهند به مسیر اصلاح بازگردند و براي توجیه رفتار خود همیشه به 
دیگران دروغ می گویند؛ این مسأله همواره بوده و در آینده هم خواهد بود. مثلاً فرعون 

مي دانست که اوخدا نیست، اما مي گفت: »انا ربکم الأعلی«.
در طول تاریخ، همیشه چنین کساني بوده اند؛ زمانی فرعون و نمرود، روزي هم 
یزید، امروز هم چنین افرادی هستند که از بزرگترین شخصیت های سیاسی جهان به 
شمار می روند، اما در پي فریب دادن دیگران هستند. مي شود حدس زد در آینده هم 
فرعون صفتاني با اسم هاي مختلف پیدا شوند و موسی هایي در مقابلشان بایستند و این 

جریان تقابل حق و باطل همیشه برقرار خواهد بود.
مردم سالاري دیني، استقلال، آزادي و نظایر آن از جمله مفاهیم کلی مورد قبول 
اکثریت جامعه است،اما اگر سوال شود آزادی یعني چه، آیا آزادی نسبی است یا مطلق، 
مرز آزادی کجاست، چه کسی باید مرز آن را مشخص کند و آیا خود ما حق داریم برای 
آزادی مان مرزي تعیین کنیم، پاسخ روشني نخواهیم شنید؛ با وجود اینکه آزادی یکی از 

اصلي ترین شعارهایی است که از ابتدای انقلاب بر آن تأکید شده است.
مثال بالاتر براي ابهام در مسائل بنیادین در باره دین است؛ اصلاً دین یعنی چه؟ کارکرد 
دین در جامعه چیست؟  اگر دین در جامعه نباشد، چه اتفاقی می افتد؟  اگر مردم بدون 
دین باشند، اما حریم و حقوق یکدیگر را رعایت کنند و با هم زندگی مسالمت آمیزي داشته 
باشند، مشکلي پیش خواهد آمد؟ گمان نکنید که این مسأله براي کسي مطرح نیست؛ در 
عمق دل اکثر سیاستمداران عالم همین تصور وجود دارد؛ هر چند آن را به زبان نیاورند.
ما که حاضریم براي انقلاب اسلامي جان بدهیم، هنوز نقش و کارکرد دین را در 
جامعه نشناخته ایم،از اینجا مي توان دریافت که بزرگترین ضعف جامعه ما فقر علمي و 
فرهنگي است. این در حالی است که انسانیت انسان به فرهنگ و شناخت اوست و از 

همین رو برخي جامعه شناسان انسان را »حیوان فرهنگي« معرفي می کنند.
متاسفانه نه فقط دانشگاه ها، بلکه حوزه ها نیز کمتر به این مباحث بنیادین می پردازند. 
تا این مسائل زیربنایي حل نشود نمی توان مشکلات فکري فرعی تر را حل کرد و هرگونه 

بحث و تحقیقي در باره آنها در نهایت به بن بست می رسد.
به واسطه حل نشدن مسائل کلی و بنیادین است که با وجود آنکه ولایت فقیه را 
قبول داریم، اما چون فهممان از این موضوع دقیق و کامل نیست، انتقاداتي را در باره 

برخي امور مطرح مي کنیم.
تا زماني که سوالات بنیادین پاسخ داده نشود، مسائل دیگر حل نمی شود،کساني با 
وجود اینکه مسائل زیربنایي برایشان حل نشده، براحتی احکام اسلام را زیر سؤال می برند 
و صراحتاً می گویند مگر انسان، حیوان است که بتوان او را شلاق زد! این رفتارها ناشی 

از حل نشدن مسائل کلی است.
لزوم شناخت وظیفه در وضعیت حاضر

زندگی بشر در ابتدا بسیار ساده بود؛ در حدي که مسأله اي به عنوان پوشش برایش 
مطرح نبود و بر اساس آیات قرآن، حتی لباسی هم به تن نداشت. بعد از خوردن میوه 
ممنوعه آدم و حوا متوجه برهنگی بدن خود و زشتي آن شدند و با برگ درختان، خود را 
پوشانیدند. اما امروز زندگی بشر، بسیار پیچیده شده و روز به روز بر این پیچیدگي افزوده 
مي شود. به عنوان مثال، آیا ما سي سال پیش تصوري از وضعیت زندگي امروز خود داشتیم؟ 
آیا باورمان مي شد که با وسیله اي به اندازه کف دست، بتوان از آن سوي دنیا با خبر شد؟
ما در هر وضعیت و شرائطي که هستیم، باید وظیفه خود را بشناسیم و به آن عمل 
کنیم؛ البته هرگز تکلیف شاقي از ما خواسته نشده است؛ چون خداوند در آیات متعددي از 
قرآن فرموده که تکلیف هر کس در حد وسع و توان اوست و بیش از آن بر عهده اش نیست.
ابزار، تکنولوژی و وسائل ارتباطی امروز از نعمت های خداوند است. امکان انتقال 
اطلاعات از یک گوشه دنیا به گوشه اي دیگر در کمترین زمان نعمت بزرگی است و ما 
باید از این نعمت به درستي استفاده کنیم. بخواهیم یا نخواهیم، این ابزار وجود دارد؛ این 
ما هستیم که باید وظیفه خود را در برابر این امکان و نحوه استفاده از آن بشناسیم. البته 
وظیفه افراد مختلف مثل هم نیست و بسختی می توان دو نفر را یافت که وظیفه یکسانی 
داشته باشند؛ قدرت بدني، علم و شناخت، قدرت تشخیص، سلیقه ها و عوامل دیگري که 

در تعیین وظیفه مؤثر هستند، در افراد، متفاوت است.
گاهی وظیفه، فردی است و فقط به خود شخص ارتباط دارد،اما برخی وظیفه ها بعد 
وسیع تری دارد و شامل خانواده، منطقه، شهر و حتی تمام دنیا می شود. امروز ما حتي 
نسبت به انسان هاي دیگري که در فلان گوشه دنیا حضور دارند، وظیفه داریم؛ البته 
وظیفه هر کسي متوقف بر قدرت و در حد توان اوست و طبیعتاً نخبگان باید راه هاي کم 

هزینه تر و سودمندتري را برای انجام وظیفه بیابند.
هرکسی باید جایگاه خود را در عالم خلقت بیابد تا بر اساس آن وظیفه خود را 
بشناسد،روشن است که عقل به تنهایي برای شناختن وظیفه کافي نیست؛ اگر عقل 
کافي بود، این همه پیامبران براي چه از سوي خدا آمدند؟ پس، هم باید عقل را به 
کار بگیریم و مراقب باشیم در استدلالات عقلي مرتکب اشتباه نشویم، هم از دین برای 

شناختن وظیفه استفاده کنیم.
البته دین هم داراي ابعاد مختلفي است. کساني ده ها سال ازعمرشان را برای آموختن 
یک بعد از دین، یعنی فقه صرف می کنند، اما در نهایت خودشان اعتراف می کنند که هنوز 
همه مسائل فقهی را با تمامي جزئیات آن به خوبي نشناخته اند. از همین رو نمی توان 
توقع داشت یک طلبه پس از مدت کوتاهي تحصیل همه ابعاد دین را بیاموزد و بلافاصله 

به کارهای دیگر مشغول شود.
تقسیم قوای حکومتی به سه بخش توسط منتسکیو، حقوقدان فرانسوی انجام شده 
و از منابع اسلامي اخذ نشده است، تقسیم کار، یک مسأله عقلائی است و نمی توان انتظار 
داشت یک نفر همه امور را بر عهده بگیرد؛ البته تقسیم کار در جامعه اسلامی به صورت 
یک هرم ترسیم می شود که در رأس آن ولی فقیه قرار دارد؛ اما این بدان معنا نیست که 
هر تخلفی صورت گرفت، ولی فقیه مسئول پاسخگویي آن باشد.برخي گمان مي کنند که 
هر اتفاقي که در جامعه رخ مي دهد مسئولیتش با ولي فقیه است؛ این در حالی است که 
هیچ کس حتي پیامبر و امام )ع(نیز چنین مسئولیتی را براي خودشان عنوان نکرده اند.
به هر حال نمي توان یک نفر را مسئول همه امور دانست؛ اما هر کسي باید وظیفه ای 
که خدا برای او تعیین کرده را بشناسد و ابتدا به انجام آن بپردازد. چون انجام برخي از 
وظایف وقت انسان را به طور کامل پر می کند و فرد نمی تواند به کار دیگری بپردازد؛ اما 
گاهي بخشی از وقت یک فرد برای انجام وظیفه اصلي او کافي است؛ در این صورت او 

مي تواند بقیه وقتش را به انجام وظیفه دیگري اختصاص دهد.
تشخیص وظیفه بر اساس ویژگي هاي جسمي، سني، فکري، توانمندي و دیگر 
ویژگی های افراد صورت مي گیرد،لذا هر یک از ما باید به این فکر باشیم که ابتدا جایگاه 
خود رادر عالم هستي دریابیم و بفهمیم که خداوند ما را در چه موقعیتي قرار داده و از 

ما چه خواسته، تا بر این اساس  وظیفه خود را بشناسیم.
همه نعمت ها قالبي دارند که چگونگي بهره برداري از آنها بستگي به روح تنیده شده 
در آن دارد؛ روح یک نعمت، انگیزه، نیت و جهت گیري موجود هنگام استفاده از آن 
است. فضاي مجازي یکي از این نعمت ها است که باید در جهت نشر محتواي فرهنگي 

صحیح به کار گرفته شود.
اگر وقت ما صرف استفاده از فضاي مجازي شود، بدون آنکه محتواي صحیحي 
از آن حاصل شود، مانند بدن فردي قوي هیکل است که از عقل بي بهره است. ابزار 
و محتوا باید هر یک، دیگري را تقویت کند و جدا کردن آنها از یکدیگر موجب لطمه 

دیدن نتیجه کار مي شود.
   بیانات آيت الله مصباح يزدي )دام ظله(  در ديدار با جمعي از فعالان 
عرصه رسانه و فضای مجازی؛ قم ؛96/10/26

زلال بصیرت روزهای پنج شنبه منتشر می شود.

تشخیص وظیفه در شرایط كنونی

گزارش مستند كیهان
از جنایات هولناک و خیانت های رضاخان

سرویس سیاسی - 
در روزهای گذشته به واسطه خبرسازی ها و 
شايعات در فضای مجازی رضاشاه از گور خود به 
وسط میدان کشیده شد و عده ای به مدد کمک 
رسانه ای ارگان های خبری روباه پیر و شیطان 
بزرگ از جمله » بی بی سی « و » من و تو « به 

تطهیر پهلوی پرداختند.
بی شک عده ای درصدد هستند که از هر چیزی 
برای بر هم ریختن امنیت روانی و اجتماعی جامعه 
استفاده کنند، همان ها که در دی ماه گذشته با سوار 
شدن بر روی موج اعتراضات به حق مردم به وضعیت 
معیشتی شعارهایی در حمایت از رضاشاه سردادند این 
روزها نیز وارد میدان شده و برای دیکتاتور مقبور نوحه 

سرایی می کنند.
حافظه تاریخی ملت ایران از سوی این عده اندک 
بسیار ضعیف پنداشته می شود، آنها گمان می کنند 
که مردم مسلمان ایران یا مطالعه نکرده اند و یا آنان 
که سنشان به دوره پهلوی می رسد آن دوران را از 

یاد برده اند!
عملکرد رضاشاه را می توان ملغمه ای از استبداد 
و دیکتاتوری عریان و دین ستیزی آشکار دانست، 
افرادی که در فضای مجازی برای دیکتاتور پهلوی 
نوحه سرایی می کنند و او را پدر ایران نوین می خوانند 

نیازی به مطالعه کارنامه پهلوی اول نمی بینند.
در ادامه به بازخوانی گوشه ای از این پرونده سراسر 

سیاهی و نکبت می پردازیم.
بی سواد فحاش!

چنانچه ذکر آن رفت رضاشاه را می توان در دو 
حوزه به بررسی و تحلیل نشست استبدا و دیکتاتوری 
در دوره سلطنت وی و همچنین دین ستیزی آشکار 

به امر اربابان خارجی!
سوء ظن و بدبینی نسبت به اطرافیان و بی حرمتی 
، فحاشی و بی سوادی از ویژگی های شخصیتی 
رضاخان بود و این ویژگی ها در دوره سلطنت نامبرده 

خود را به عیان نشان داد.
نقل است که در یکی از گفت وگوهای تیمورتاش با 
دولت انگلیس بر سر موضوع نفت، شاه به علت طولانی 
شدن مذاکرات، کنترل اعصاب خود را از دست داده و 
یک روز غرش کنان وارد جلسه هیئت دولت شده و 

پرونده نفت را داخل بخاری پرتاب می کند.
 رضاشاه با تکیه بر این تندخویی ها به راحتی به 
فحاشی و رفتارهای لات منشانه می پرداخت که البته 
بخشی از آن ناشی از بی سوادی و یا کم سوادی او 
بود. چنانچه فرزندش محمدرضا پهلوی نیز به موضوع 
بی سوادی پدرش اشاره کرده و به نوعی آن را تأیید 
می کند و می گوید: »...سختی و مشقت زندگی، از 
دست دادن پدر در دوران کودکی و نبودن وسیله 
باعث شد که رضاشاه در ابتدای عمر به مدرسه نرود 

و خواندن و نوشتن را نیاموزد.«
در نظام اقتدارگرای عصر پهلوی، رضاشاه به عنوان 
عنصر اصلی در ساختار سیاسی کشور و قدرت، به 
دلیل سوءظن، بدبینی و فحاشی با اطرافیان، بخش 
مهمی از توان جذب نخبگان را از دست داد. بنابراین 
تنها پشتیبان حکومت وی محدود به قدرت های بیگانه 
به خصوص انگلیس بود که در نهایت پایان کار وی نیز 
توسط اراده این کشور رقم خورد. این نوع رویکرد و 
رفتار سیاسی علاوه  بر آنکه بر فضای سیاسی جامعه 

تأثیرگذار بود در فرهنگ عمومی نیز رواج یافت.
ديکتاتوری که مجلس را تحمل نمی کرد!

در دوره رضاشاه به واسطه تندخویی وی یک 
دیکتاتوری تمام عیار در کشور حاکم بود ، نه خبری 
از مجلس و نمایندگان ملت بود و نه اعتراضی از سوی 

حکومت تحمل می شد.

از دوره مجلس ششم به بعد، انتخابات بدین 
شکل صورت می گرفت که در ابتدا لیستی شامل 
افراد مورد اعتماد رضاشاه در اختیار رؤسای شهربانی 
و فرماندهان لشکر و حکمرانان مناطق مختلف کشور 
قرار می گرفت، این افراد نیز لیست مورد وثوق شاه را به 
مراکز ارسال می کردند. این رویه آنچنان با نظم و دقتی 
انجام می شد که به صورت یک رویه قانونی درآمده 
بود و عملا پیش از آنکه رأیی در صندوق انتخابات 
انداخته شود، نمایندگان شهرهای مختلف تعیین شده 
بودند. حداقل نتیجه انتصابی بودن این نمایندگان در 
مجالس دوران رضاشاه این بود که تمامی قوانینی که 
به مجلس ارسال می شد، بدون هیچگونه اختلاف و 
مخالفتی از سوی نمایندگان تصویب می شد. در واقع 
دوران رضاشاه را باید دوران سلطنت به شیوه ای خاص 
نامید زیرا فرامین شاه در مجلس، بدون هیچگونه 
مخالفتی به تصویب می رسید. به معنایی دیگر، شاه 
هم نقش تصویب قوانین را بر عهده داشت و هم به 

اجرای آن مشغول بود.
شرایط مجالس در دوران رضاشاه پس از مجلس 
هفتم به شدت اسفبارتر جلوه کرد زیرا تا پیش از این 
و به خصوص در مجالس پنجم تا هفتم، نمایندگان 
راستین ملت همچون آیت الله مدرس به دفعات، 
مخالفت خود را با شیوه حکمرانی، استبداد و تقلبهای 
گسترده رضاشاه ابراز می کردند ولی از دوره هشتم به 
بعد جای خالی این افراد بیش از پیش در مجلس حس 
می شد و عملا هیچ گونه مخالفتی از سوی نمایندگان 
نسبت به اقدامات و لوایح رضاشاه مطرح نمی شد. 
تمامی این مجالس در فضایی بسیار آرام برگزار می شد 
و به دور از کوچکترین تنش، رسالت خود را بر تصویب 
کلیه لوایح تحت امر دولت رضاشاهی گذارده بودند.

یکی از مباحثی که در مجالس اول تا سوم بسیار 
مورد چالش قرار می گرفت، اعتبارنامه نمایندگان بود. 
این امر در مجالس هفتم به بعد بدون کوچک ترین 
اختلاف نظر و مخالفتی و با برگزاری حداکثر دو جلسه 
تأیید می شد و نمایندگان منتخب رضاشاه بدون 
هیچگونه محدودیتی در راستای اهداف و برنامه های 
وی عمل می کردند. نکته قابل تأمل اینجاست که 
پروسه رأی اعتماد دادن به نخست وزیر و وزرای 
انتخابی وی، بدون هیچ تنشی برگزار می شد و همواره 
تمامی وزرای پیشنهادی از سوی نخست وزیر که 
عملا پیشنهاد رضاشاه بود، با رأی بالا از مجلس رأی 
اعتماد می گرفتند و مشغول به کار می شدند. در واقع 
این نمایندگان مجلس بودند که از سوی نخست وزیر 
منتخب رضاشاه انتخاب و تأیید می شدند نه بالعکس.
نکته دیگری که به قبل از به سلطنت رسیدن 
رضاخان مربوط می شود نوع رفتار وی با مجالس دوره 
قاجار بود، رضاخان که نتوانسته بود در مدت زمان 
مجلس چهارم فرمان رئیس الوزرایی را از احمدشاه 
قاجار بگیرد، به واسطه ضعف شاه جوان و ترسی که 
در وجود این شاه نسبت به رضاخان وجود داشت، در 
دوران فترت میان مجلس چهارم و پنجم شورای ملی 
با امضای این پادشاه ضعیف، به سمت رئیس الوزرایی 
برگزیده و به موجب خروج احمدشاه از کشور رسما 
حاکم ایران شد. این مسئله موجب این امر شد که 
در آستانه انتخابات مجلس پنجم، بسیاری از دست 
نشانده های نخست وزیر جدید در کشور، به واسطه 
اینکه کنترل انتخابات در اختیار نیروهای نظامی تحت 
امر رضاشاه بودند به سادگی به مجلس راه یافتند تا در 
مقابل تعداد اندک اپوزیسیون مجلس، شرایط انتقال 

حکومت از قاجار به پهلوی را ایجاد کنند.
در یک کلام می توان گفت مجلس شورای ملی 
در دوره رضاشاه ملعبه ای بیش نبوده و نمایندگان 
از سوی وی و از روی لیستی که نوشته شده بود 

انتخاب می شدند.
از دين شعاری تا دين ستیزی!

رضاشاه در ابتدا برای کسب وجهه در راستای 
دستیابی به سلطنت، تظاهر به اسلام گرایی و 
پایبندی به اسلام را در اعلامیه ها و بیانیه های خود 
تکرار می کرده است، اما در مرحله عمل و دستیابی 
به سه گانه سکولاریسم، ناسیونالیسم و اتاتیسم)دولت 
سالاری( مجبور به پیوند با نخبگانی چون علی 
اکبر داور می شود تا بتواند پروژه تضعیف مذهب 
و سکولاریسم را به پیش ببرد و خودش را از بند 

روحانیون و طبقه مذهبی رها سازد.
از این روی بود که وی پس از به قدرت رسیدن 
یک دین ستیزی عریان و آشکار را به نمایش گذاشت 
و در یکی از گام های برنامه دین ستیزانه خود به کشف 

حجاب پرداخت.
رضاشاه از دو اصل اساسی پیروی می کرد؛ نخست 
مبارزه با روحانیت و نیروهای مذهبی و دوم تقلید و 
کپی برداری از غرب. این تقلید به حدی بود که در 
حوزه پوشاک نیز روی داد. در محورهای اساسی 
اصلاحات رضاشاهی، تغییر جایگاه زنان، آن هم با 
استفاده از زور و نمادهای غربی، مسئله ای بود که 

بیشترین مخالفتها را به همراه داشت.
نخستین کسانی که طرح کشف حجاب را اجرا 
کردند، مدارس، دانشگاه ها، کارکنان دولت و زنان 
صاحب منصبان سیاسی و نظامی بودند. حکومت 
شرایط را برای حقوق بگیران خود سخت کرده بود. در 
آن زمان مراسم و میهمانیهای مختلفی برگزار می شد 
و رسم بر این بود که حاضرین با همسران خود در 
این مراسم شرکت کنند. مقامات کشوری و لشکری، 
روسای ادارات، کارمندان دولتی، مستخدمین شهر، 
نظامیان و سایر شخصیتهای سیاسی، ملزم به شرکت 
در مهمانیهایی بودند که برای آنان تدارک دیده شده 
بود و آنها در صورت عدم شرکت در این مهمانیها 
مجازات و از شغل خویش برکنار می شدند و طبیعی 
بود که حاضران در این مراسمات و میهمانی ها باید 

به صورت بی حجاب ظاهر می شدند!
اقتصاد ويران در دوره رضاشاه!

پس از روی کارآمدن رضاشاه انتظار می رفت که 
وضعیت اقتصادی که به دنبال جنگ جهانی اول و 
همچنین بی کفایتی سلاطین قبلی به شدت متزلزل 
شده بود بهبود یابد ولی این وضعیت تا پایان حکومت 
پهلوی و پیروزی انقلاب اسلامی بر همان مدار پیش 
از سلطنت پهلوی می چرخید و در بسیاری از موارد 

وضعیت بدتر از پیش نیز شده بود.
پس از روی کار آمدن سلطنت پهلوی نه فقر 
فراگیر نسبت به گذشته کاهش یافت و نه کارگزاراني 
کارکشته و دلسوز استخدام شدند تا برنامه و بودجه اي 
براي اصلاح ساختار بغرنج اجتماعي و اقتصادي کشور 
تنظیم کنند. به علاوه اینک بیش از هر زمان دیگر 

جایگاه ایران در روابط بین المللي متزلزل گشت. 
جمعیت ایران که به دلیل شیوع بیماریهاي 
همه گیر، سوء تغذیه، فقدان امکانات بهداشتي و... به 
کندي افزایش مي یافت، در این سالها به 11 میلیون 
نفر رسیده بود، بي آنکه توزیع آن بر مبناي 2۵درصد 
در شهرها، و 2۵درصد عشایري و ۵0درصد روستایي 

تغییر کند. 
در سراسر این دوره پرداخت ها دچار کسري مزمن 
بود و پیوسته بر میزان بدهي هاي خارجي افزوده 
مي شد. در ساختار اقتصادي یا فني صنعتي کشور 
تحول بارزي رخ نداده بود. نزدیک به ۹0درصد نیروي 
کار در کشاورزي و صنایع دستي روستایي اشتغال 
داشتند و 10درصد باقي مانده به تجارت، خدمات 
دولتي و صنایع شهري مشغول بودند. عمده ترین 

کالاهاي وارداتي ایران مصنوعات صنعتي و عمده ترین 
صادراتش مواد خام، محصولات کشاورزي، نفت و 

صنایع دستي نظیر فرش بود.
 نزدیک به ۸0 تا ۹0درصد مبادلات بازرگاني 
ایران با روس و انگلیس صورت مي گرفت. با این حال 
دوره پهلوي اول به جنگ خلاصه نمي شود اگر چه 
در این دوره شاهد احداث صنایع زیر بنایي و ایجاد 
راه هاي مواصلاتي و برخي اصلاحات اقتصادي بودیم 
اما فقر ناشي از سوء مدیریت، استبداد و فساد طبقه 
حاکم، بي سوادي و جهل توده مردم، دوران سختي 

را براي ایران رقم زد.
پرونده سراسر سیاهی!

البته عملکرد پهلوی اول را به موارد پیش گفته 
نمی توان خلاصه کرد ، به موارد زیر دقت کنید؛ 

- جدایی رشته کوه های آرارات و بخشیدن آن 
به ترکیه

- کشتار و تبعید بیش از 24 هزار نفر از مردم 
ایران

- جدایی دهکده توریستی فیروزه در خراسان 
شمالی و اعطای آن به روسیه که امروز جزو قلمرو 

ترکمنستان محسوب می شود.
- امضای قرارداد ننگین سعدآباد با کشورهای 
همسایه عراق ، ترکیه و افغانستان و جدایی بخش های 

زیادی از ایران
- بخشیدن اروند رود به عراق که سال ها بعد در 

جنگ تحمیلی تاوان ها دادیم
- جدایی مناطق »بولاغ باشی«، »جوزر«، 

»قوری گل« ایران توسط ترکیه در زمان رضاشاه
- جدایی روستاهای »سیرو« و »سرتیک« و 
برخی مراتع متعلق به کردهای »جیکانلو«ایران 

توسط رضاشاه
- جدایی دشت ناامید در سیستان به مساحت 3 

هزار کیلومتر در سال 1317
- اعطای امکانات به باستان شناسان آمریکایی 
برای کاوش در تخت جمشید و تاراج آثار تخت 

جمشید توسط این باستان شناسان 
- غاصب2167 از روستاهای کشور و صدور سند 

این روستاها به نام خود
- قتل عام کسانی که از دادن زمین هایشان به 
رضاشاه سر باز زدند و نیز کشتن مخالفان خود با 

آمپول هوا)توسط پزشک احمدی معروف(
- ممنوعیت عزاداری امام حسین)ع( در ماه 

محرم و صفر
- شهادت روحانیون به نام ایرانی به مانند 
شهید مدرس به جرم مخالفت با فعالیت های ضد 

انسانی رضاشاه
- کشتن شعرا، روشنفکران  و ادیبانی همچون 
فرخی یزدی ، میرزاده عشقی ، واعظ قزوینی و بسیاری 

از نویسندگان ایرانی توسط رضاشاه
- تبعید نقاش نامی ایرانی کمال الملک به 

بیابان های نیشابور
- به شهادت رساندن و مجروح کردن بیش از 
1۵00 تن از مردم عادی مشهد در مسجد گوهرشاد 

و در جوار حرم مطهر امام رضا)ع(
- تاسیس ارتشی که حتی نتوانست ساعاتی در 
برابر اشغالگران مقاومت کرده و در نتیجه رضاشاه با 

خفت و خواری هرچه تمام تن به تبعید داد
- قلع و قمع کردن عشایر ایران و تبعید بسیاری 

از آنان
و دهها مورد دیگر نشان می دهد که رضاشاه نه 
پدر ایران نوین که بانی تخریب کشور و سپردن آن به 
بیگانگان شدیدتر از آنی که پیش از او توسط سلاطین 

بی کفایت در جریان بوده می باشد.

رئیس جمهور  به  نمايندگان  از  تعدادی 
ضرورت پرداختن به فساد اطرافیانش به جای 
رفتارهای دوگانه و حاشیه سازی را متذکر شدند.

در نشست علنی دیروز مجلس )چهارشنبه ۵ 
اردیبهشت ( تذکرات کتبی نمایندگان به مسئولان 
اجرایی کشور از سوی هیئت رئیسه قرائت شد 
که در جریان آن محمد دهقان، احمد امیرآبادی 
فراهانی و جواد کریمی قدوسی نمایندگان چناران، 
قم و مشهد به رئیس جمهور ضرورت متوقف کردن 
رفتارها و مواضع دوگانه و پرهیز از حاشیه سازی و 
ضرورت پرداختن به مشکلات اصلی کشور همچون 
فساد اطرافیان رئیس جمهور و همچنین رفع معضل 
بیکاری را متذکر شدند. همچنین محمد دهقان و 
جواد کریمی قدوسی نمایندگان چناران و مشهد 
در تذکری به رئیس جمهور عنوان کردند که علت 
عقب نشینی مکرر جنابعالی در برابر بیگانگان و 
از سوی دیگر توهین و تحقیر نهادهای انقلابی و 

نظارتی کشور چیست.
چرا در حفظ منزلت معلمان 
همانند جوامع غربی نیستید؟

همچنین سیدحسین نقوی حسینی در نطق 
میان دستور خود در نشست علنی دیروز مجلس 
گفت: همه می دانیم جامعه و ملتی که به آموزش و 
پرورش و معلم نپردازد، شایسته آینده با افتخار نیست. 
همه می دانیم که بدون رفع مشکلات و دغدغه معلم 

نمی توان به پیشرفت و توسعه دست یافت.
نماینده مردم ورامین خطاب به نمایندگان 
و دولتمردان اظهار داشت: آیا نمی بینید معلمان 
انگیزه خود را از دست داده اند، منزلت معلمان 
خدشه دار شده، احساس بی عدالتی و عدم توجه 
روح و روان معلمان را تحت تأثیر قرار داده، 
آیا نمی دانیم حقوق و مزایای معلمان پایین تر 

از خط فقر است، به طوری که هزینه روزمره 
آنها را تأمین نمی کند؟ اغلب معلمان در تأمین 
هزینه های بهداشتی، درمانی، آموزشی خود و 
فرزندانشان مانده اند و اغلب آنها در تأمین معیشت 
خانواده، پرداخت کرایه خانه و تأمین مسکن خود 

درمانده اند.
نقوی خاطرنشان کرد:  ای کسانی که مزایای 
سبک زندگی غربی را به رخ مردم می کشید! چرا 
در تأمین معیشت و حفظ منزلت معلمان همانند آن 
جوامع اقدام و عمل نمی کنید. آیا معلم در ژاپن، چین، 
آلمان، فرانسه و حتی در کشوری مثل افغانستان، 

معلمان چنین جایگاه و منزلتی دارند؟
بیانیه 182 نماينده 

در حمايت از پیام رسان های داخلی
دیروز همچنین 1۸2 نفر از نمایندگان مجلس 
در حمایت از پیام رسان های داخلی بیانیه ای صادر 
کردند.در بخشی این بیانیه تصریح شده است : » ما 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی امضاکنندگان 
این بیانیه، حمایت قاطع خود را از اقدامات دبیر 
شورای عالی فضای مجازی و وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در شکستن انحصار پیام رسان 
تلگرام در کشور جمهوری اسلامی ایران و برخورد 
قاطع با این پیام رسان به دلیل عدم رعایت 
مقررات کشور و فراهم آوردن زمینه برای ایجاد 
چالش های گوناگون امنیت ملی و برنامه ریزی 
برای وارد آوردن ضربات بزرگ اقتصادی به کشور 
اعلام کرده و همچنین از تلاش های به عمل آمده 
برای تشویق و تقویت پیام رسان های داخلی در 
قالب مساعدت های مالی و کمک های تجهیزاتی و 
اقدامات رسانه مرکز ملی فضای مجازی و وزارت 
ارتباطات تشکر می کنیم. همچنین موج ایجاد شده 
در سطح بین المللی برای محدودسازی تلگرام و 

برخورد قاطع کشورها با این پیام رسان که بدون 
توجه به مصالح کشورها صرفا در جهت تامین منافع 
و مصالح خود و حامیان استکباری خود گام برمی 
دارند مؤید درستی اقدام جمهوری اسلامی ایران 

در این خصوص می دانیم. «
درگیری لفظی نماينده اصلاح طلب با نماينده مشهد 

درباره نیروی انتظامی
دیروز همچنین درگیری لفظی دو نماینده در 
مجلس درباره موضوع امر به معروف و نهی از منکر 
مدتی فضای مجلس را متشنج کرد. بهرام پارسایی 
نماینده مردم شیراز طی تذکری و در پاسخ به 
اظهارات روز سه شنبه نصرالله پژمان فر نماینده 
مردم مشهد اظهار داشت: آقای پژمان فر گفتند که 
بنده واجبی را منکر شدم، بنده کجا واجب را منکر 
شده ام؟ پژمان فر نماینده مردم مشهد و کلات نیز 
با در دست داشتن کتاب آئین نامه داخلی خواستار 
پاسخگویی به تذکر نماینده شیراز شد و گفت: بنده 
در ارتباط با مطلبی که آقای پارسایی فرمودند به 
عنوان یک تذکر مطلبی را درباره برخورد نیروی 
انتظامی مطرح کردم. بین نیروهای نظامی و 
انتظامی نباید پلیس خوب و بد درست کنیم و 
بگوییم از برخی نیروهای نظامی تشکر می کنیم 
و برخی دیگر را زیر سؤال ببریم. آقای پارسایی 
اعلام کرد که واجبی فدای یک مستحب شده است، 
بنده خطاب به آقای پارسایی گفتم شما که مجتهد 
نیستید و باید ببینید حکم چیست؟ امر به معروف 
و نهی از منکر واجب است و بسیاری از مسائل در 

زیرمجموعه آن قرار می گیرد. 
مطهری در پاسخ به تذکر پژمان فر هم گفت: 
صحبت آقای پارسایی هم در واقع سهو لسان بود و 
سهوا چنین صحبتی کردند، وی نمی خواست فتوایی 

صادر کند.

در نشست علنی ديروز مجلس صورت گرفت

تذكر نمایندگان به رئیس جمهور درباره پرهیز از حاشیه سازی و مبارزه با فساد

تولیت آستان قدس رضوی که به دعوت 
رئیس جمهور و مقامات دينی تاتارستان به اين 
کشور سفر کرده است، در ديدار رئیس جمهور 
تاتارستان گفت: ما از امکانات و ظرفیتی که به 
برکت نام حضرت علی بن موسی الرضا)ع( در 
آستان قدس رضوی داريم در جهت توسعه 

همکاری ها با تاتارستان استفاده می کنیم.
حجت الاسلام  سید ابراهیم رئیسی به دعوت 
رئیس جمهور و مقامات دینی تاتارستان به شهر 
کازان پایتخت این جمهوری خودمختار فدراسیون 
روسیه سفر کرده است. تاتارستان محل ورود اسلام 
به روسیه بوده و امروز این جمهوری به عنوان کانون 
فرهنگی و مذهبی مسلمانان فدراسیون روسیه 

شناخته می شود.
حجت الاسلام  رئیسی طی این سفر، در دیدار 
با رستم مینیخانوف، رئیس جمهور تاتارستان 

اظهار داشت: امروز کشورهای غربی به ویژه آمریکا 
نمی خواهند این روابط توسعه پیدا کند ولی ما تردید 
نداریم همکاری ایران و روسیه در منطقه و برخورد با 
جریاناتی که دست ساخته غربی ها و استکبار بودند، 

بسیار مؤثر است.
وی ابراز داشت: ما از امکانات و ظرفیتی که به 
برکت نام حضرت علی بن موسی الرضا)ع( در آستان 
قدس رضوی داریم در جهت توسعه همکاری ها با 
تاتارستان استفاده می کنیم. رئیس جمهور تاتارستان 
نیز در این دیدار از تعمیق همکاری ها با آستان 
قدس رضوی استقبال کرد و خواستار گسترش این 

همکاری ها شد.
حجت الاسلام  رئیسی با شیخ کامل سمیع 
اوللین، مفتی اعظم تاتارستان و همچنین اسقف 
اعظم مسیحیان نیز دیدار کرد. شیخ کامل سمیع 
اوللین از حجت الاسلام  رئیسی خواست تا زمینه 

بهره گیری مردم و اندیشمندان جمهوری تاتارستان 
از گنجینه های فرهنگی آستان قدس فراهم شود.

اسقف اعظم مسیحیان تاتارستان هم در این 
دیدار اظهار داشت: دوران جهان تک قطبی و سلطه 
آمریکا بر کشورها سپری شده و امروز ملت ها هستند 
که برای سرنوشت خود تصمیم می گیرند. امروز 
کشورهای قدرتمندی همچون ایران و روسیه انحصار 
آمریکا را در هم شکسته اند و این کشور در برابر این 
ضعف خود، چاره ای جز ایران و روسیه هراسی ندارد.
به گزارش آستان نیوز، تولیت آستان قدس 
رضوی در جمع دانشجویان دانشگاه فدرال قازان 
خاطر نشان کرد: راه مصونیت از آسیب های عصر 
»جهان شبکه  ای« بازگشت به داشته های تمدنی 
خودمان است، باید با تدبیر در مقابل تهاجم 
همه جانبه فرهنگی غرب بایستیم و توجه به معنویت 

را در جهان گسترش دهیم.

حجت الاسلام  رئیسی در ديدار رئیس جمهور تاتارستان:

ظرفیت فرهنگی آستان قدس رضوی
 بستر مناسبی برای گسترش روابط ايران و تاتارستان است

در راس  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
هیئتی از معاونین و مسئولین نزاجا، 
با فرمانده نیروی زمینی سپاه ديدار و 

گفت وگو کرد.
به مناسبت اعیاد شعبانیه و »روز پاسدار« 
نیروی  سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده 
زمینی ارتش به همراه جمعی از معاونین و 
فرماندهان این نیرو، با حضور در ستاد فرماندهی 
نیروی زمینی سپاه با سردار سرتیپ پاسدار 
محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه و 
هیئت رئیسه ستاد فرماندهی این نیرو دیدار 
و گفت وگو کردند. در این دیدار صمیمانه، 
طرفین بر گسترش و تعمیق همکاری ها و 
تعاملات نیروی زمینی سپاه و نیروی زمینی 

ارتش تاکید کردند.
سردار پاکپور در این دیدار با  اشاره به ارتباط 
بسیار مطلوب و اتحاد و برادری سپاه و ارتش و 
رده های تابعه با یکدیگر، ابراز داشت: امید است 
این دوستی و مودت روز به روز گسترش یابد. 

وی یادآور شد: نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی دست در دست برادران ارتشی 
خود برای حفظ و حراست از آرمان های انقلاب 

و تمامیت ارضی ایران اسلامی می کوشد.
به گزارش تسنیم، فرمانده نیروی زمینی 
سپاه تاکید کرد: امروز بحمدالله نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران بویژه نیروی زمینی 
ارتش و سپاه در اوج آمادگی هستند و با قدرت 

آماده دفاع از نظام و کشور هستند.
سردار پاکپور با تاکید بر اینکه وحدت از 
شاخصه های اصلی یک جامعه است و نیروهای 
مسلح آن را در ابعاد مختلف نشان داده اند، 
ضمن اشاره به توانمندی نیروهای مسلح در 
دفاع از مرزها و نبرد با تروریسم، گفت: نیروی 
زمینی ارتش به عنوان یک نیروی ولایتمدار، با 

اقتدار از مرزها حفاظت و حراست کرده است.
امیر سرتیپ حیدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش نیز در این دیدار با تبریک اعیاد 
خجسته شعبانیه و روز پاسدار ضمن تأکید بر 
تأثیر همراهی واخوت برادران ارتش و سپاه، 
خاطرنشان کرد: همانگونه که فرمانده محترم 
ارتش امیر موسوی گفتند، این تعامل و ارتباط 
که به لطف الهی از همان ابتدای جمهوری 
اسلامی تا به امروز استحکام یافته است، تو 
دهنی به دشمنان و بدخواهان ملت ایران و 

نیروهای مسلح است.
وی افزود: هماهنگی و هم افزایی تمام عیار 
ارتش و سپاه در عرصه های مختلف، اقتدار دفاعی 
و قدرت بازدارندگی ایران اسلامی را در یک روند 
اطمینان بخش و معنادار قرار داده است که تبلور 
آن را در برنامه های مشترک ارتش و سپاه به 

خوبی می توان دید.
امیر حیدری در پایان وحدت و یکپارچگی 
نیروهای مسلح تحت منویات نورانی فرماندهی 
معظم کل قوا را مایه ناامیدی و عصبانیت 
دشمنان در پیگیری ناموفق اهداف و نقشه های 

شوم خود دانست.

دیدار فرماندهان نیروی زمینی 
ارتش و سپاه در ستاد نزسا

عضو شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان به حزب  
دولتی اعتدال  و توسعه گفت توهم ظرفیت بزرگ 
نداشته باشید. اعتدال و توسعه توسط کسانی چون 

نوبخت و واعظی و ترکان اداره می شود.
عبدالله ناصری به آرمان گفته است: اصلاح طلبان  
معتقدند که به رغم این پشتوانه و حمایت کماکان آقای 
روحانی آنگونه که بایسته است و انتظار می رفته وارد 

معرکه نشده است.
وی در پاسخ این سؤال که »اخیرا بحث ایجاد جریان 
سومی در جامعه قوت گرفته که در این راستا یکشنبه 
گذشته شاهد شکل گیری جلسه حزب اعتدال و توسعه با 
حضور سران این حزب بودیم. به نظر شما اعتدال گرایان با 
حمایت دولت می توانند ایجاد کننده جریان سومی در جامعه 
باشند؟« گفت: خیر؛ من به این مسئله معتقد نیستم. از این 

جریانات سومی که بعضا از درون اصلاحات یا اصولگرایی 
خواسته بیرون آید زیاده بوده، اما به نظر من جامعه هوشمند 
است و نسبت به جریانات و حرکت های سیاسی هوشیاری 
بالایی دارد و مسائل را به خوبی تشخیص می دهد. مسئولان 
حزب اعتدال و توسعه نیز اگر در مورد ظرفیت خود دچار 
توهم نباشند ظرفیت آن چنانی ندارند که منشأ یک جریان و 
در نهایت یک سرنوشت و نتیجه برای انتخابات بزرگ کشور 

باشند. اینها در حد خود ظرفیتی دارند.
ناصری ادعا کرد اصلاح طلبان پایگاه رأی  اصلی روحانی 

بودند و روحانی به خاطر آنها در انتخابات پیروز شد.
اصلاح طلبان مدعی اند کسانی چون نوبخت و واعظی 
حتی خود روحانی، مانع بال و پر گرفتن بیشتر کسانی چون 
جهانگیری و عارف در دولت شده اند. آنها دولت را رحم اجاره 

خود توصیف کرده اند.

كنایه اصلاح طلبان به حزب دولتی؛
روحانی را ما سر كار آوردیم!

نماينده مردم همدان و فامنین در مجلس 
شورای اسلامی از ارسال نامه ای به رئیس جمهور 
در خصوص خسارات وارده به باغداران و 

کشاورزان کشور از سرمای اخیر خبر داد.
 حمیدرضا حاجی بابایی در گفت وگو با فارس 
در همدان با اشاره به خسارات گسترده کشاورزان و 
باغداران از سرمای اخیر در سطح کشور اظهار کرد: 
گزارش های دریافتی حاکی از آن است که کشاورزان 
در سطح کشور و باغداران از وضعیت پیش آمده به 

شدت نگران هستند.
وی گفت:  باید وزارت جهاد کشاورزی در اسرع 
وقت برنامه های خود را در خصوص نحوه جبران 
آسیب های وارد شده به باغداران و کشاورزان اعلام 

کند.

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی افزود: در این نامه تاکید شده است از آنجا که 
درآمد حداقلی قاطبه کشاورزان و باغداران کشور از 
همین محصولات اندک کشاورزی تامین شده و شغل 
دیگری ندارند، این قشر زحمتکش کشور نیاز به برنامه 
عملیاتی ویژه دولت برای جبران آسیب وارد شده به 

شدت احساس می شود.
وی با اشاره به استقبال نمایندگان برای امضای 
این نامه تاکید کرد: در این نامه اقدام عاجل و اعزام 
کارشناسان وزارت جهاد کشاورزی و برآورد خسارات 
وارد شده در کوتاه ترین دوره زمانی و ایجاد اطمینان 
خاطر برای کشاورزان در حمایت مسئولان کشور در 
بحران پیش آمده توسط نمایندگان امضاکننده از 

دولت درخواست شده است.

نماينده مجلس خبر داد 

ارسال نامه  به رئیس جمهور برای رسیدگی به خسارات كشاورزان


